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BILANZ

PC-Konto 60-8998-9
E-Depositokonto 92-624838-8
zG KB Kto. 77-080.916-02
ZG KB Kto. 77-092.568-05 EURO

Festgeldanlagen
Wertschriften
Verrechnungssteuer
Transitorische Aktiven

Total Aktiven

Passiven
Transitorische Passiven
geschuldete Mehrwertsteuer
RUckstellungen Nachwuchsf6rderung
Ruckstellungen f0r EAAP 2021
RUckstellungen fur wiss. Tagungen
RUckstellung Standortbestimmung und Strategie 2025
RUckstellung Workshop Tiergenetische Ressourcen
Wertschwankungsreserve (aus Bucherfolgen)
Eigenkapital per 01.01.
Erfolg (VerlusVGewinn)

Total Passiven

ERFOLGSRECHNUNG
Aufwand
Porti, Po-Spesen, Bankgebirhren
Sekretariat, Drucksachen
Aufwand Website
EW Rom, Mitgliederbeitrag
Aufwand SW-Tagung
Aufiivand Workshop Tiergenetische Ressourcen
Auftvand fur EAAP 2021
Aufwand Nachwuchsf6rderung
Aufwand SABRE-TP
RUckstellung EA/IP 2021
a.o. Betriebsaufr/vand
Steuern

Total Aufwand

Ertrag
Beitrdge Einzelmitglieder
Beitriige Kollektivmitglieder
Beitrag Bund
Ertrag SW-Tagung
Ertrag Workshop Tiergenetische Ressourcen
Einnahmen SABRE-TP
Zinsertrag
Wertschriftenertrag
Ertrag Nachwuchsf6rderung
Aufl 6sung RUckstellung Nachwuchsf6rderung
Ertrag EMP 2021
Aufldsung RUckstellung EP/'P 2021
a.o. Behiebsertrag

Total Ertrag

Eigenkapital per 01 .01.23
Gewinn
Eigenkapital per 31.12.23

RECHNUNG 2023
Jahr 2023 Jahr 2022

Aktiven
Post
Post
Bank:

6g',888.90
0.00

22'814.46
1'830.34

12o',000.00
49',558.51

693.00
438.00

68',364.47
0.00

143',090.26
1',036.99

Ft
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr

50'610.98
508.20
315.00

Fr. 265'223.2'1 263'925.90

Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr

1',160.35
0.00

68',802.76
21'28',t.55
37',163.83

7',000.00
2',141.80
1',928.68

123'520.72
2'223.52

34.00
0.00

69',507.76
21'576.64
37',1 63.83

7',000.00
2'141.80
2'981.15

122'980.07
540.65

Fr. 265'223.21 263'925.90

Jahr2023 Jahr2022 Budget2023

Fr. 1'501.75
Fr. 7'434.20
Fr. 829.80
Fr. 14'649.78
Fr. 6'985.60
Fr. 1'426.35
Fr. 0.00
Fr. 4'250.00
Fr. 0.00
Fr. 0.00
Fr. 171.35
Fr. 34.00

-

Fr. 37'282.83

s',294.75
7'000.00

10'000.00
10'530.00

960.00
0.00
0.00

1',468.00
4',250.00

1'924.05
3'064.10
1',773.00

1s',354.02
1 1'51 1 .98

0.00
5'999.75

16'804.61
1',253.72

0.00
8'81 1.33

-66.35

1'500.00
1'500.00
1'500.00

17'500.00
1 0'500.00

500.00
0.00

28'500.00
600.00

0.00
0.00

1 50.00

66'430.21 62'250.00:
Fr,
Fr,
Fr,
Fr,
Fr,
Fr,
Fr,
Fr,
Fr,
Fr,
Fr,
Fr,

0.00
0.00
0.00
3.60

s',099.00
7',060.00

10'000.00
21'540.00

0.00
0.00
0.00

467.50
1'890.00

14',914.61
0.00

5',999.75
0.00

122'980.O7

540.65

123'520.72

5'000.00
7'200.00

10'000.00
1 0'500.00

0.00
0.00
0.00

1'000.00
4'250.00

24'250.00
0.00
0.00
0.00Fr.

Fr. 39'506.35 66'970.86 62'200.00

Fr,

Fr,

Fr,

123',520.72

2'223.52

125',744.24

26.01.2024 t PKL

-50.00


